



GUVERNUL
REPUBLICII
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№

2340589

Din
От

07.07.2026 23:40



DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГООПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal / Numărul de identificare

Фискальный код / Идентификационный номер

1006600045589

Denumirea

Наименование

Societatea Comercială "ELECTROTEST-GRUP" S.R.L.



ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI

INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ

ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie

На дату выдачи данной справки задолженность перед национальным публичным бюджетом составляет

26.32 MDL

În temeiul art. 129 pct. 13) lit. c) din Codul fiscal, suma neachitată a obligațiilor fiscale în cuantum de până la 500 de lei inclusiv nu se consideră restanță față de bugetul public național în scopul atestării lipsei restanțelor față de bugetul public național ale contribuabililor.



VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО

22.07.2026 23:40



Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul guvernamental integrat EVO / Справка выдана в соответствии со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Интегрированный правительственный портал EVO.

Generat și semnat de Portalul guvernamental integrat EVO la 07.07.2026 23:40

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022

Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022



Certificatul este descărcat din Portalul guvernamental integrat EVO (evo.gov.md) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului Guvernamental de Semnătură Electronică (msign.gov.md)

Сертификат скачен с Интегрированный правительственный портал EVO (evo.gov.md) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации. Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить с помощью Интегрированный правительственный портал EVO (msign.gov.md)

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAE) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAE depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAE informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAE este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAE la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	Conform SIA RSAP
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	SA “Termoelectrica”
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1003600026295

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	ELECTROTEST GRUP
2A.2	Țara	Moldova
2A.3	Cod poștal	MD 2044
2A.4	Oraș/Localitate	Chisinau
2A.5	Adresa juridică	Str.Mesterul Manole 12
2A.6	Pagina web	Electrotest.md
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Ivan Dumitrascu
2A.7.1	Telefon	069 108 658
2A.7.2	Adresa de e-mail	ivan@electrotest.md
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1006600045589
2A.9	Numărul cod TVA	0404649
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	text
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	LICHII ANATOLI
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)	MOLDOVEAN
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	• întreprindere mijlocie
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	• ☒ Da ☐ Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	0
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea	text

	unor sarcini specifice, etc).	
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	text
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	text
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Ivan Dumitrascu
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administartor
2B.3	Țară	Moldova
2B.4	Telefon	069 108 658
2B.5	Adresa de e-mail	ivan@electrotest.md
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	☐ Da ☒ Nu
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	text

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult	☐ Da ☒ Nu

	cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.4	Infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a	☐ Da ☒ Nu

	făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	☒ Da ☐ Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	text
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: <i>Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i>	☐ Da ☒ Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	☒ Da ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației:

		text
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da ☒ Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da ☒ Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da ☒ Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Activitățile economice sunt suspendate	

3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da ☒ Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	☐ Da ☒ Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da ☒ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da ☒ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da ☒ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3

A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	☒ Da ☐ Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i> Da, <i>Certificat de înregistrare a întreprinderii/decizie de înregistrare /Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice, emis de către organul împuternicit conform țării de reședință a ofertantului /Lista fondatorilor.</i>	text
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	☐ Da ☒ Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i> Da, <i>Certificatul de atestare tehnico-profesională a dirigintelui de șantier.</i>	☐ Da ☐ Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	☒ Da ☐ Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4B.1.1	Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă	Adresa de internet:

	gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.	text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare <u>14970 mii lei</u> Perioada <u>2024</u> <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☒ Da ☐ Nu
4B.2.1	Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.	16539 mii lei 2021
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☒ Da ☐ Nu
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	14970mii lei 2024 9600mii lei 2023 9533 mii lei 2022 Valoarea medie totală [număr]
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar? Da, Ultimul raport financiar.	☒ Da ☐ Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		

4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	☒ Da ☐ Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	☒ Da ☐ Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire? Da - Declarația privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului	☒ Da ☐ Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de	☒ Da ☐ Nu

	participare și documentația de atribuire? <i>Da - Declarația privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului cu anexarea copiilor a specialiștilor implicați în executarea contractului</i>	
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	2022
		8
		2021
		8
		2020
		13
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	2022
		3
		2021
		3
		2020
		3
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i> <i>Da, Declarația privind livrări/prestări servicii în ultimii 3 ani (Demonstrarea experienței operatorului economic în domeniul de activitate aferent obiectului contractului ce urmează a fi atribuit) prin prezentarea copiei contractului precum și documentelor confirmative.</i>	text

4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire? Da, <i>-Certificat de calitate/conformitate sau alt act ce confirmă calitatea bunurilor propuse la licitație (cablu, dulap, etc.)</i>	☒ Da ☐ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
F. Permiterea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
-------------	-----------------------	---------

1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate - 3 zile.</i>	VDa ☐ Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă) text
		Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca TERMOELECTRICA SA, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție conform SIA RSAP

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: _____Dumitrascu Ivan_____

Funcția în cadrul firmei: _____Administrator_____

Denumirea firmei: _____ELECTROTEST GRUP_____

Inlocuirea LEC, cablurilor de control, dulapurilor de putere, dulapurilor circuitelor secundare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Oferta 1

Inlocuirea LEC, cablurilor de control, dulapurilor de putere, dulapurilor circuitelor secundare

Valoarea de deviz 2 488 526,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii in apropierea obiectelor, aflate sub tensiune inalta. Ordin 117 din 03.06.07 p.4 Koef=1.2 Coeficient la manoperei=1,20 Coeficient la utilajului=1,20 1.1. Lucrari de constructii 1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	81,00	213,12 213,12	17 262,72 17 262,72
2	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3	54,00	119,04 119,04	6 428,16 6 428,16
3	Pret Ofertant	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	27,00	300,00 0,00	8 100,00 0,00
4	Pret Ofertant	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	2 472,00	7,90 0,00	19 528,80 0,00
5	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	200,00	48,00 48,00	9 600,00 9 600,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	200,00	14,97 14,40	2 994,00 2 880,00
7	RCsB21A adapt	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm. Pentru presetupei PG 16, 21, 29, 36, 42, 48 in podele si perete Materiale marunte=1,05	buc	280,00	13,32 11,52	3 729,60 3 225,60
		<i>Total</i>	Lei			67 643,28
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				67 643,28 39 396,48
		1.1.2. Demontarea/montarea placi beton armat				
8	CP16B	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale/ placi din beton armat la canale de cabluri IDD - 110 kV, k=0,8, (resurse doar manopera), fara mecanisme Coeficient la manoperei=0,80	buc	600,00	111,36 111,36	66 816,00 66 816,00
9	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc	600,00	139,20 139,20	83 520,00 83 520,00
		<i>Total</i>	Lei			150 336,00
		Total Demontarea/montarea placi beton armat Inclusiv salariu				150 336,00 150 336,00
		1.1.3. Lucrari de protectia cablurilor cu vopsea				
10	CL27A	Lucrari pregatitoare in vederea executarii protectiei contra incendiilor, cu azbesto spray: pregatirea suprafetelor metalice prin curatirea cu praf, degresarea intregii suprafete si aplicarea primului si celui de-al doilea strat de amorsa	m2	700,00	158,40 158,40	110 880,00 110 880,00
11	CL31A	Protectia cablurilor de putere si control cu vopsea expandata ignifuga. Rezistenta la foc	m2	700,00	158,40 158,40	110 880,00 110 880,00

1	2	3	4	5	6	7
12	Pret Ofertant	Vopsea ignifuga conform cerintelor CS	kg	1 330,00	380,00 0,00	505 400,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			727 160,00
		Total Lucrari de protectia cablurilor cu vopsea Inclusiv salariu				727 160,00 221 760,00
		1.1.4. Subtraversarea cablului prin drum de beton				
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	12,00	43,72 27,84	524,59 334,08
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,00	348,42 328,32	1 045,26 984,96
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,20	106,56 106,56	767,23 767,23
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	3,00	440,40 422,40	1 321,20 1 267,20
17	CC01D2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	55,30	5,50 5,18	304,32 286,67
		<i>Total</i>	Lei			3 962,60
		Total Subtraversarea cablului prin drum de beton Inclusiv salariu				3 962,60 3 640,14
		<i>Total</i>	Lei			949 101,88
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			99 631,83
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			26 651,44
		<i>Cheltuieli de provizionare-depozitare</i>	1 %			5 330,29
		<i>Total cheltuieli directe</i>				1 080 715,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			145 896,58
		<i>Total cu Cr</i>				1 226 612,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			36 798,36
		<i>Total cu Bd</i>				1 263 410,38
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 263 410,38 415 132,62
		1.2. Lucrari de inlocuire a cablurilor				
18	08-02-143-3	Demontarea acoperirea cablului, pozat in transee: cu placi a unui singur cablu k=0.8 pentru manopera Coeficient la manoperei=0,80	100 m	8,00	551,42 551,42	4 411,39 4 411,39
19	08-02-143-3	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu placi a unui singur cablu	100 m	8,00	689,28 689,28	5 514,24 5 514,24
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,00	636,48 636,48	1 909,44 1 909,44
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,00	624,96 624,96	1 874,88 1 874,88
22	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg Cablu de control KBBГHГ 37x2,5	100 m	21,00	1 478,40 1 478,40	31 046,40 31 046,40
23	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg Cablu de putere AПBБ6CП 4x95	100 m	6,00	1 795,20 1 795,20	10 771,20 10 771,20
24	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg Cablu de putere AПBБ6CП 4x50	100 m	6,00	1 478,40 1 478,40	8 870,40 8 870,40
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	11,00	1 113,60 1 113,60	12 249,60 12 249,60

1	2	3	4	5	6	7
		Cablu de putere ABBГHГ 4x50				
26	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control KBBГ 37x1,5	100 m	19,00	1 113,60 1 113,60	21 158,40 21 158,40
27	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control KBBГ 27x1,5	100 m	11,00	1 113,60 1 113,60	12 249,60 12 249,60
28	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control KBBГ 14x2,5	100 m	7,00	1 113,60 1 113,60	7 795,20 7 795,20
29	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control KBBГ 7x1,5	100 m	6,00	1 113,60 1 113,60	6 681,60 6 681,60
30	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control BBГ 4x2,5	100 m	10,00	1 113,60 1 113,60	11 136,00 11 136,00
31	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control BBГ 4x6	100 m	5,00	1 113,60 1 113,60	5 568,00 5 568,00
32	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control BBГ 5x2.5	100 m	10,00	1 113,60 1 113,60	11 136,00 11 136,00
33	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,09	2 726,44 2 726,44	245,38 245,38
34	08-02-165-6	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	50,00	638,40 638,40	31 920,00 31 920,00

1	2	3	4	5	6	7
35	Pret Ofertant	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	50,00	1 250,00 0,00	62 500,00 0,00
36	Pret Ofertant	Papuc de cablu HB-2 70/120	buc	150,00	75,00 0,00	11 250,00 0,00
37	08-02-165-7	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	50,00	730,56 730,56	36 528,00 36 528,00
38	Pret Ofertant	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	50,00	1 250,00 0,00	62 500,00 0,00
39	Pret Ofertant	Papuc de cablu HB-2 70/120	buc	150,00	75,00 0,00	11 250,00 0,00
40	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m (Вскрытие, закрытие, очистка, устранение дефектов м/к кабельных коробов)	100 m	5,00	3 654,06 3 609,60	18 270,30 18 048,00
41	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 100 mm (Tub gofrat cu sonda (plastic))	100 m	1,50	1 857,18 1 833,60	2 785,77 2 750,40
42	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (Tub gofrat cu sonda (plastic) d=20)	100 m	2,00	1 617,78 1 603,20	3 235,56 3 206,40
43	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (Tub gofrat cu sonda (metal) flexibil cu izolatie PVC d=16 100m; d=25 100m; d=50 100m)	100 m	3,00	3 411,12 3 331,20	10 233,36 9 993,60
44	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,10	1 075,20 1 075,20	107,52 107,52
45	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2.	100 m	0,10	1 401,60 1 401,60	140,16 140,16

1	2	3	4	5	6	7
		Montare cabluri prin teava de metal (existenta)				
46	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m	0,10	1 728,00 1 728,00	172,80 172,80
47	08-03-524-3	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe podea, curent pina la 400 A	buc	10,00	500,16 488,64	5 001,60 4 886,40
48	08-03-524-1	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe podea, curent pina la 100 A	buc	20,00	275,46 268,80	5 509,20 5 376,00
49	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc	100,00	44,16 44,16	4 416,00 4 416,00
50	08-01-068-4	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune 25x5x2000mm; 50x52000mm; 100x10x2000mmm	100 m	1,80	10 013,40 9 792,00	18 024,12 17 625,60
51	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc	2,60	1 152,00 1 152,00	2 995,20 2 995,20
52	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc	0,50	1 814,40 1 814,40	907,20 907,20
53	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,50	2 726,40 2 726,40	1 363,20 1 363,20
54	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie TB-1512 12P 15A	100 buc	2,70	4 512,00 4 512,00	12 182,40 12 182,40
		<i>Total</i>	Lei			453 910,12

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			73 256,79
		Cheltuieli de transport	5 %			7 375,00
		Cheltuieli aprovizionare-depozitare	1 %			1 475,00
		Total cheltuieli directe				536 016,91
		Cheltuieli de regie	76 %			231 979,82
		Total cu Cr				767 996,73
		Beneficiu de deviz	3 %			23 039,90
		Total cu Bd				791 036,63
		Total Lucrari de inlocuire a cablurilor Inclusiv salariu				791 036,63 305 236,61
		1.3. Lucrari de ajustare				
55	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	10,00	38,40 38,40	384,00 384,00
56	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	1 incercare	10,00	576,00 576,00	5 760,00 5 760,00
57	1-11-024-2	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune peste 1 kV	1 fazare	10,00	192,00 192,00	1 920,00 1 920,00
		Total	Lei			8 064,00
		Asigurari sociale	24 %			1 935,36
		Total cheltuieli directe				9 999,36
		Cheltuieli de regie	60 %			4 838,40
		Total cu Cr				14 837,76
		Beneficiu de deviz	3 %			445,13
		Total cu Bd				15 282,89
		Total Lucrari de ajustare Inclusiv salariu				15 282,89 8 064,00
		Total	Lei			

1	2	3	4	5	6	7
						2 069 729,90
		Total Lucrari de constructii in apropierea obiectelor, aflate sub tensiune inalta. Ordin 117 din 03.06.07 p.4 Koef=1.2 Inklusiv salariu				2 069 729,90 728 433,23
		2. Evacuarea gunoiului				
58	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (transportarea pamintului la gunoiste 27m3*1,7=45,9t)	t	45,90	65,12 0,00	2 988,78 0,00
59	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (transportarea pamintului la gunoiste)	t	7,20	65,12 0,00	468,83 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 457,61
		<i>Total cheltuieli directe</i>				3 457,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			466,78
		<i>Total cu Cr</i>				3 924,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			117,73
		<i>Total cu Bd</i>				4 042,12
		Total Evacuarea gunoiului Inklusiv salariu				4 042,12

		Total	Lei	2 073 772,02
		TVA	20 %	414 754,40
		Total deviz cu TVA		2 488 526,42
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 488 526,42 728 433,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Inlocuirea LEC, cablurilor de control, dulapurilor de putere, dulapurilor circuitelor secundare
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Oferta 1
Inlocuirea LEC, cablurilor de control, dulapurilor de putere, dulapurilor circuitelor secundare

Valoarea de deviz 2 488 526,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Oferta 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3 815,4576	80,00	305 236,61
2.	5	Specialist	h-om	100,8000	80,00	8 064,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	24,0000	80,00	1 920,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	66,4560	80,00	5 316,48
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,3180	80,00	265,44
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1 684,8000	80,00	134 784,00
7.	7134050013250	Izolator	h-om	2 436,0000	80,00	194 880,00
8.	7137010011500	Electrician	h-om	19,4400	80,00	1 555,20
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	286,2864	80,00	22 902,91
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	668,8574	80,00	53 508,59
		Total manopera				728 433,23

Materiale:

1.	080720261	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	27,0000	300,00	8 100,00
2.	0807202611	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	50,0000	1 250,00	62 500,00
3.	080720262	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	2 472,0000	7,90	19 528,80
4.	0807202620	Papuc de cablu HB-2 70/120	buc	300,0000	75,00	22 500,00
5.	0807202621	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	50,0000	1 250,00	62 500,00
6.	2430126104976	Vopsea ignifuga conform cerintelor CS	kg	1 330,0000	380,00	505 400,00
		Total materiale de construcții				680 528,80

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,0440	25,00	26,10
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5400	15,00	8,10
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6000	15,00	54,00
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,5508	25,00	13,77
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	20,1600	25,00	504,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1600	25,00	54,00
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,0440	25,00	26,10

8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4000	25,00	60,00
9.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,1327	15,00	1,99
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,2336	45,00	190,51
11.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0863	15,00	1,29
12.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0398	15,00	0,60
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,5200	15,00	127,80
14.	331002	Masini de gaurit	h-ut	5,0112	15,00	75,17
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	35,1060	15,00	526,59
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,0507	150,00	3 457,61
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	8,0400	15,00	120,60
18.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	21,5568	15,00	323,35
		Total utilaje de constructii				5 571,58

Total	Lei	2 073 772,02
TVA	20 %	414 754,40
Total deviz cu TVA		2 488 526,42

Total deviz: 2 488 526,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inlocuirea LEC, cablurilor de control, dulapurilor de putere, dulapurilor circuitelor secundare

Investitor Termoelectrica SA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii in apropierea obiectelor, aflate sub tensiune inalta. Ordin 117 din 03.06.07 p.4 Koef=1.2 Coeficient la manoperei=1,20 Coeficient la utilajului=1,20				
		1.1. Lucrari de constructii				
		1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3			213,12 213,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	80,00	193,92
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	80,00	19,20
2	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			119,04 119,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	80,00	119,04
3	Pret Ofertant	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3			300,00 0,00
	080720261	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	1,0000	300,00	300,00
4	Pret Ofertant	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc			7,90 0,00
	080720262	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	1,0000	7,90	7,90
5	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			48,00 48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	80,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	80,00	45,12
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,97 14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,00	6,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	7,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,27
7	RCsB21A adapt	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm. Pentru presetupe PG 16, 21, 29, 36, 42, 48 in podele si perete Materiale marunte=1,05	buc			13,32 11,52
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	80,00	11,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,80
		1.1.2. Demontarea/montarea placi beton armat				
8	CP16B	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale/ placi din beton	buc			111,36

1	2	3	4	5	6	7
		armat la canale de cabluri IDD - 110 kV, k=0,8, (resurse doar manopera), fara mecanisme Coeficient la manoperei=0,80				111,36
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	80,00	99,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	11,52
9	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc			139,20 139,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	80,00	124,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	14,40
		1.1.3. Lucrari de protectia cablurilor cu vopsea				
10	CL27A	Lucrari pregatitoare in vederea executarii protectiei contra incendiilor, cu azbesto spray: pregatirea suprafetelor metalice prin curatirea cu praf, degresarea intregii suprafete si aplicarea primului si celui de-al doilea strat de amorsa	m2			158,40 158,40
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	80,00	139,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	19,20
11	CL31A	Protectia cablurilor de putere si control cu vopsea expandata ignifuga. Rezistenta la foc	m2			158,40 158,40
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	80,00	139,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	19,20
12	Pret Ofertant	Vopsea ignifuga conform cerintelor CS	kg			380,00 0,00
	2430126104976	Vopsea ignifuga conform cerintelor CS	kg	1,0000	380,00	380,00
		1.1.4. Subtraversarea cablului prin drum de beton				
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			43,72 27,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	80,00	27,84
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	45,00	15,88
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			348,42 328,32
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	80,00	201,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	80,00	126,72
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	8,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,70
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			106,56 106,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	106,56
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			440,40 422,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	80,00	384,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	38,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	18,00
17	CC01D2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			5,50 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	80,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,38
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	15,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	15,00	0,02
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		1.2. Lucrari de inlocuire a cablurilor				
18	08-02-143-3	Demontarea acoperirea cablului, pozat in transee: cu placi a unui singur cablu k=0.8 pentru manopera Coeficient la manoperei=0,80	100 m			551,42 551,42
	1	Muncitor	h-om	7,1800	80,00	551,42
19	08-02-143-3	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu placi a unui singur cablu	100 m			689,28 689,28
	1	Muncitor	h-om	7,1800	80,00	689,28
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			636,48 636,48
	1	Muncitor	h-om	6,6300	80,00	636,48
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			624,96 624,96
	1	Muncitor	h-om	6,5100	80,00	624,96
22	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg Cablu de control KBBГHГ 37x2,5	100 m			1 478,40 1 478,40
	1	Muncitor	h-om	15,4000	80,00	1 478,40
23	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg Cablu de putere AПBБCП 4x95	100 m			1 795,20 1 795,20
	1	Muncitor	h-om	18,7000	80,00	1 795,20
24	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg Cablu de putere AПBБCП 4x50	100 m			1 478,40 1 478,40
	1	Muncitor	h-om	15,4000	80,00	1 478,40
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de putere ABBГHГ 4x50	100 m			1 113,60 1 113,60
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	1 113,60
26	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control KBBГ 37x1,5	100 m			1 113,60 1 113,60
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	1 113,60
27	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control KBBГ 27x1,5	100 m			1 113,60 1 113,60
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	1 113,60
28	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control KBBГ 14x2,5	100 m			1 113,60 1 113,60
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	1 113,60
29	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control KBBГ 7x1,5	100 m			1 113,60 1 113,60
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	1 113,60
30	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control BBГ 4x2,5	100 m			1 113,60 1 113,60
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	1 113,60
31	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la:	100 m			1 113,60 1 113,60

1	2	3	4	5	6	7
		1 kg Cablu de control BBI 4x6				
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	1 113,60
32	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de control BBI 5x2.5	100 m			1 113,60 1 113,60
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	1 113,60
33	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc			2 726,44 2 726,44
	1	Muncitor	h-om	28,4000	80,00	2 726,44
34	08-02-165-6	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			638,40 638,40
	1	Muncitor	h-om	6,6500	80,00	638,40
35	Pret Ofertant	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			1 250,00 0,00
	0807202611	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
36	Pret Ofertant	Papuc de cablu HB-2 70/120	buc			75,00 0,00
	0807202620	Papuc de cablu HB-2 70/120	buc	1,0000	75,00	75,00
37	08-02-165-7	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			730,56 730,56
	1	Muncitor	h-om	7,6100	80,00	730,56
38	Pret Ofertant	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			1 250,00 0,00
	0807202621	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
39	Pret Ofertant	Papuc de cablu HB-2 70/120	buc			75,00 0,00
	0807202620	Papuc de cablu HB-2 70/120	buc	1,0000	75,00	75,00
40	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m (Вскрытие, закрытие, очистка, устранение дефектов м/к кабельных коробов)	100 m			3 654,06 3 609,60
	1	Muncitor	h-om	37,6000	80,00	3 609,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	15,00	44,46
41	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 100 mm (Tub gofrat cu sonda (plastic))	100 m			1 857,18 1 833,60
	1	Muncitor	h-om	19,1000	80,00	1 833,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3100	15,00	23,58
42	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (Tub gofrat cu sonda (plastic) d=20)	100 m			1 617,78 1 603,20
	1	Muncitor	h-om	16,7000	80,00	1 603,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,00	14,58
43	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (Tub gofrat cu sonda (metal) flexibil cu izolatie PVC d=16 100m; d=25 100m; d=50 100m)	100 m			3 411,12 3 331,20
	1	Muncitor	h-om	34,7000	80,00	3 331,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	15,00	79,92
44	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			1 075,20 1 075,20
	1	Muncitor	h-om	11,2000	80,00	1 075,20
45	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2. Montare cabluri prin teava de metal (existenta)	100 m			1 401,60 1 401,60

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	14,6000	80,00	1 401,60
46	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m			1 728,00 1 728,00
	1	Muncitor	h-om	18,0000	80,00	1 728,00
47	08-03-524-3	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe podea, curent pina la 400 A	buc			500,16 488,64
	1	Muncitor	h-om	5,0900	80,00	488,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2500	15,00	4,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3900	15,00	7,02
48	08-03-524-1	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe podea, curent pina la 100 A	buc			275,46 268,80
	1	Muncitor	h-om	2,8000	80,00	268,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	15,00	4,14
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1400	15,00	2,52
49	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc			44,16 44,16
	1	Muncitor	h-om	0,4600	80,00	44,16
50	08-01-068-4	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune 25x5x2000mm; 50x52000mm; 100x10x2000mm	100 m			10 013,40 9 792,00
	1	Muncitor	h-om	102,0000	80,00	9 792,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,3200	15,00	41,76
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	9,9800	15,00	179,64
51	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc			1 152,00 1 152,00
	1	Muncitor	h-om	12,0000	80,00	1 152,00
52	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc			1 814,40 1 814,40
	1	Muncitor	h-om	18,9000	80,00	1 814,40
53	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc			2 726,40 2 726,40
	1	Muncitor	h-om	28,4000	80,00	2 726,40
54	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie TB-1512 12P 15A	100 buc			4 512,00 4 512,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	80,00	4 512,00
		1.3. Lucrari de ajustare				
55	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie			38,40 38,40
	5	Specialist	h-om	0,4000	80,00	38,40
56	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	1 incercare			576,00 576,00
	5	Specialist	h-om	6,0000	80,00	576,00
57	1-11-024-2	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune peste 1 kV	1 fazare			192,00 192,00
	5	Specialist	h-om	2,0000	80,00	192,00
		2. Evacuarea gunoiiului				
58	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (transportarea pamintului la gunoiste 27m3*1,7=45,9t)	t			65,12 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	150,00	65,12

1	2	3	4	5	6	7
59	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (transportarea pamintului la gunoiste)	t			65,12 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	150,00	65,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Restabilirea cablului de
alimentare a ID-0.4kV, CT
Colonita nr.6121, Scoala, cu
pozare subterana**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Oferta 2

Restabilirea cablului de alimentare a ID-0.4kV, CT Colonita nr.6121, Scoala, cu pozare subterana

Valoarea de deviz 67 055,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	18,90	177,60 177,60	3 356,64 3 356,64
2	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3	12,60	99,20 99,20	1 249,92 1 249,92
3	Pret Ofertant	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	6,30	300,00 0,00	1 890,00 0,00
4	Pret Ofertant	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	584,00	7,90 0,00	4 613,60 0,00
5	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	1,00	40,00 40,00	40,00 40,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	1,00	12,47 12,00	12,47 12,00
		<i>Total</i>	Lei			11 162,63

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			1 118,05
		Cheltuieli de transport	5 %			325,18
		Cheltuieli de provizionare-depozitare	1 %			65,04
		Total cheltuieli directe				12 670,90
		Cheltuieli de regie	13,5 %			1 710,57
		Total cu Cr				14 381,47
		Beneficiu de deviz	3 %			431,44
		Total cu Bd				14 812,91
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				14 812,91 4 658,56
		2. Lucrari de inlocuire a cablurilor				
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,70	530,40 530,40	371,28 371,28
8	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,70	199,20 199,20	139,44 139,44
9	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,70	520,80 520,80	364,56 364,56
10	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,70	272,00 272,00	190,40 190,40
11	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg Cablu de putere ABБ6IIIП-1 4x25	100 m	1,40	585,60 585,60	819,84 819,84
12	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de putere ABБ6IIIП-1 4x25	100 m	0,60	928,00 928,00	556,80 556,80
13	Pret Ofertant	Cablu de putere ABБ6IIIП-1 4x25	m	200,00	63,50 0,00	12 700,00 0,00
14	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	4,00	310,40 310,40	1 241,60 1 241,60

1	2	3	4	5	6	7
15	Pret Ofertant	Manson terminal, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	4,00	1 515,00 0,00	6 060,00 0,00
16	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,30	3 008,00 3 008,00	902,40 902,40
17	Pret Ofertant	Canal metalic pentru cablu	m	30,00	250,00 0,00	7 500,00 0,00
18	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc	0,16	1 216,00 1 216,00	194,56 194,56
		<i>Total</i>	Lei			31 040,88
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 147,41
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 313,00
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	1 %			262,60
		<i>Total cheltuieli directe</i>				33 763,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 633,47
		<i>Total cu Cr</i>				37 397,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 121,92
		<i>Total cu Bd</i>				38 519,28
		Total Lucrari de inlocuire a cablurilor Inclusiv salariu				38 519,28 4 780,88
		3. Lucrari de ajustare				
19	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	2,00	32,00 32,00	64,00 64,00
20	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	1 incercare	2,00	480,00 480,00	960,00 960,00
21	1-11-024-2	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune peste 1 kV	1 fazare	2,00	160,00 160,00	320,00 320,00
		<i>Total</i>	Lei			1 344,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			322,56
		<i>Total cheltuieli directe</i>				1 666,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			806,40
		<i>Total cu Cr</i>				2 472,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			74,19
		<i>Total cu Bd</i>				2 547,15
		Total Lucrari de ajustare Inclusiv salariu				2 547,15 1 344,00

		Total	Lei	55 879,34
		TVA	20 %	11 175,87
		Total deviz cu TVA		67 055,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		67 055,21 10 783,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restabilirea cablului de
alimentare a ID-0.4kV, CT
Colonita nr.6121, Scoala, cu
pozare subterana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Oferta 2

**Restabilirea cablului de alimentare a ID-0.4kV, CT Colonita nr.6121, Scoala, cu
pozare subterana**

Valoarea de deviz 67 055,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № Oferta 2:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	59,7610	80,00	4 780,88
2.	5	Specialist	h-om	16,8000	80,00	1 344,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,00	8,00
4.	7137010011500	Electrician	h-om	3,7800	80,00	302,40
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,8020	80,00	4 304,16
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	80,00	44,00
Total manopera						10 783,44

Materiale:

1.	080720261	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	6,3000	300,00	1 890,00
2.	080720262	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	584,0000	7,90	4 613,60
3.	080720263	Cablu de putere ABБ6IIIП-1 4x25	m	200,0000	63,50	12 700,00
4.	080720264	Manson terminal, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	4,0000	1 515,00	6 060,00
5.	080720265	Canal metalic pentru cablu	m	30,0000	250,00	7 500,00
Total materiale de construcții						32 763,60

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
Total utilaje de construcții						0,47

Total	Lei	55 879,34
TVA	20 %	11 175,87
Total deviz cu TVA		67 055,21

Total deviz:

67 055,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Restabilirea cablului de alimentare a ID-0.4kV, CT Colonita nr.6121, Scoala, cu pozare subterana

Investitor Termoelectrica SA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3			177,60 177,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	80,00	161,60
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	80,00	16,00
2	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			99,20 99,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	80,00	99,20
3	Pret Ofertant	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3			300,00 0,00
	080720261	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	1,0000	300,00	300,00
4	Pret Ofertant	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc			7,90 0,00
	080720262	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	1,0000	7,90	7,90
5	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			40,00 40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	80,00	37,60
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,47 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		2. Lucrari de inlocuire a cablurilor				
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			530,40 530,40
	1	Muncitor	h-om	6,6300	80,00	530,40
8	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			199,20 199,20
	1	Muncitor	h-om	2,4900	80,00	199,20
9	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			520,80 520,80
	1	Muncitor	h-om	6,5100	80,00	520,80
10	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			272,00 272,00
	1	Muncitor	h-om	3,4000	80,00	272,00
11	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg Cablu de putere ABБ6IIIп-1 4x25	100 m			585,60 585,60

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	7,3200	80,00	585,60
12	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Cablu de putere AB56IIIп-1 4x25	100 m			928,00 928,00
	1	Muncitor	h-om	11,6000	80,00	928,00
13	Pret Ofertant	Cablu de putere AB56IIIп-1 4x25	m			63,50 0,00
	080720263	Cablu de putere AB56IIIп-1 4x25	m	1,0000	63,50	63,50
14	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			310,40 310,40
	1	Muncitor	h-om	3,8800	80,00	310,40
15	Pret Ofertant	Manson terminal, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			1 515,00 0,00
	080720264	Manson terminal, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	1,0000	1 515,00	1 515,00
16	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			3 008,00 3 008,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	80,00	3 008,00
17	Pret Ofertant	Canal metalic pentru cablu	m			250,00 0,00
	080720265	Canal metalic pentru cablu	m	1,0000	250,00	250,00
18	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc			1 216,00 1 216,00
	1	Muncitor	h-om	15,2000	80,00	1 216,00
		3. Lucrari de ajustare				
19	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie			32,00 32,00
	5	Specialist	h-om	0,4000	80,00	32,00
20	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	1 incercare			480,00 480,00
	5	Specialist	h-om	6,0000	80,00	480,00
21	1-11-024-2	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune peste 1 kV	1 fazare			160,00 160,00
	5	Specialist	h-om	2,0000	80,00	160,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Schimbarea cablului de
alimentare a PT-9661, CT
Stauceni nr.6161, cu pozarea
subterana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Oferta 3

**Schimbarea cablului de alimentare a PT-9661, CT Stauceni nr.6161, cu pozarea
subterana**

Valoarea de deviz 186 576,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	37,80	177,60 177,60	6 713,28 6 713,28
2	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3	25,20	99,20 99,20	2 499,84 2 499,84
3	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (pentru demontarea cablului)	m3	40,50	177,60 177,60	7 192,80 7 192,80
4	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din	m3	27,00	99,20 99,20	2 678,40 2 678,40

1	2	3	4	5	6	7
		teren tare (pentru demontarea cablului)				
5	Pret Ofertant	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	12,60	300,00 0,00	3 780,00 0,00
6	Pret Ofertant	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	1 167,60	7,90 0,00	9 224,04 0,00
7	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	2,00	40,00 40,00	80,00 80,00
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	12,47 12,00	24,95 24,00
		<i>Total</i>	Lei			32 193,31
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 605,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			650,20
		<i>Cheltuieli de provizionare-depozitare</i>	1 %			130,04
		<i>Total cheltuieli directe</i>				37 578,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			5 073,13
		<i>Total cu Cr</i>				42 651,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 279,56
		<i>Total cu Bd</i>				43 931,44
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				43 931,44 19 188,32
		2. Lucrari de inlocuire a cablurilor				
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,40	530,40 530,40	742,56 742,56
10	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,40	199,20 199,20	278,88 278,88
11	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,40	520,80 520,80	729,12 729,12
12	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	1,40	272,00 272,00	380,80 380,80

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-145-3, k=0.5	Demontare Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg Cablu veci ААШП 3x50 k=0,5 Coeficient la manoperei=0,50	100 m	3,00	372,00 372,00	1 116,00 1 116,00
14	08-02-145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	100 m	2,80	744,00 744,00	2 083,20 2 083,20
15	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	100 m	0,30	1 496,00 1 496,00	448,80 448,80
16	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	100 m	0,12	1 856,00 1 856,00	222,72 222,72
17	Pret Ofertant	Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	m	322,00	245,00 0,00	78 890,00 0,00
18	08-02-165-6	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	4,00	532,00 532,00	2 128,00 2 128,00
19	Pret Ofertant	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	4,00	1 250,00 0,00	5 000,00 0,00
20	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2. Montare cabluri prin teava de metal (existenta)	100 m	0,12	1 168,00 1 168,00	140,16 140,16
21	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc	0,12	1 512,00 1 512,00	181,44 181,44
		<i>Total</i>	Lei			92 341,68
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 028,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			4 194,50
		<i>Cheltuieli aprovizionare-depozitare</i>	1 %			838,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total cheltuieli directe</i>				99 403,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 423,28
		<i>Total cu Cr</i>				105 826,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 174,80
		<i>Total cu Bd</i>				109 001,56
		Total Lucrari de inlocuire a cablurilor Inclusiv salariu				109 001,56 8 451,68
		3. Lucrari de ajustare				
22	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	2,00	32,00 32,00	64,00 64,00
23	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	1 incercare	2,00	480,00 480,00	960,00 960,00
24	1-11-024-2	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune peste 1 kV	1 fazare	2,00	160,00 160,00	320,00 320,00
		<i>Total</i>	Lei			1 344,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			322,56
		<i>Total cheltuieli directe</i>				1 666,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			806,40
		<i>Total cu Cr</i>				2 472,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			74,19
		<i>Total cu Bd</i>				2 547,15
		Total Lucrari de ajustare Inclusiv salariu				2 547,15 1 344,00

		Total	Lei	155 480,15
		TVA	20 %	31 096,03
		Total deviz cu TVA		186 576,18

1	2	3	4	5	6	7
						186 576,18
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				28 984,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Schimbarea cablului de
alimentare a PT-9661, CT
Stauceni nr.6161, cu pozarea
subterana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Oferta 3
**Schimbarea cablului de alimentare a PT-9661, CT Stauceni nr.6161, cu pozarea
subterana**

Valoarea de deviz 186 576,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Oferta 3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	105,6460	80,00	8 451,68
2.	5	Specialist	h-om	16,8000	80,00	1 344,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
4.	7137010011500	Electrician	h-om	15,6600	80,00	1 252,80
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	222,8940	80,00	17 831,52
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	80,00	88,00
		Total manopera				28 984,00

Materiale:

1.	080720261	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	12,6000	300,00	3 780,00
2.	0807202610	Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	m	322,0000	245,00	78 890,00
3.	0807202611	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	4,0000	1 250,00	5 000,00
4.	080720262	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	1 167,6000	7,90	9 224,04
		Total materiale de construcții				96 894,04

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total utilaje de construcții				0,95

Total	Lei	155 480,15
TVA	20 %	31 096,03
Total deviz cu TVA		186 576,18

Total deviz:

186 576,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Schimbarea cablului de alimentare a PT- Investitor Termoelectrica SA
9661, CT Stauceni nr.6161, cu pozarea subterana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3			177,60 177,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	80,00	161,60
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	80,00	16,00
2	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			99,20 99,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	80,00	99,20
3	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (pentru demontarea cablului)	m3			177,60 177,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	80,00	161,60
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	80,00	16,00
4	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare (pentru demontarea cablului)	m3			99,20 99,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	80,00	99,20
5	Pret Ofertant	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3			300,00 0,00
	080720261	Nisip (patului pentru cablu in transee)	m3	1,0000	300,00	300,00
6	Pret Ofertant	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc			7,90 0,00
	080720262	Caramida (acoperirea pentru cablu in transee)	buc	1,0000	7,90	7,90
7	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			40,00 40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	80,00	37,60
8	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,47 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2. Lucrari de inlocuire a cablurilor				
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			530,40 530,40
	1	Muncitor	h-om	6,6300	80,00	530,40
10	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			199,20 199,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,4900	80,00	199,20
11	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			520,80 520,80
	1	Muncitor	h-om	6,5100	80,00	520,80
12	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			272,00 272,00
	1	Muncitor	h-om	3,4000	80,00	272,00
13	08-02-145-3, k=0.5	Demontare Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg Cablu veci ААШП 3x50 k=0,5 Coeficient la manoperei=0,50	100 m			372,00 372,00
	1	Muncitor	h-om	9,3000	80,00	372,00
14	08-02-145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	100 m			744,00 744,00
	1	Muncitor	h-om	9,3000	80,00	744,00
15	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	100 m			1 496,00 1 496,00
	1	Muncitor	h-om	18,7000	80,00	1 496,00
16	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	100 m			1 856,00 1 856,00
	1	Muncitor	h-om	23,2000	80,00	1 856,00
17	Pret Ofertant	Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	m			245,00 0,00
	0807202610	Cablu de putere ААБЛ-10 3x50	m	1,0000	245,00	245,00
18	08-02-165-6	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			532,00 532,00
	1	Muncitor	h-om	6,6500	80,00	532,00
19	Pret Ofertant	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			1 250,00 0,00
	0807202611	Manson terminal, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
20	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2. Montare cabluri prin teava de metal (existenta)	100 m			1 168,00 1 168,00
	1	Muncitor	h-om	14,6000	80,00	1 168,00
21	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc			1 512,00 1 512,00
	1	Muncitor	h-om	18,9000	80,00	1 512,00
		3. Lucrari de ajustare				
22	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie			32,00 32,00
	5	Specialist	h-om	0,4000	80,00	32,00
23	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	1 incercare			480,00 480,00
	5	Specialist	h-om	6,0000	80,00	480,00
24	1-11-024-2	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune peste 1 kV	1 fazare			160,00 160,00
	5	Specialist	h-om	2,0000	80,00	160,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Invest”

Republica Moldova, MD-2068
mun. Chișinău bd. Moscovei, 14/1
Tel.: (373 22) 43-46-07, 43-46-24
Fax: (373 22) 43-44-22

Data 16.02.2022
Nr. 03 - 169

Республика Молдова, MD-20638
мун. Кишинэу, бул. Московей, 14/1
Тел.: (373 22) 43-46-07, 43-46-24
Факс: (373 22) 43-44-22

CERTIFICAT

B.C. „Moldindconbank” S.A., confirmă că **Electrotest-grup S.R.L.**, IDNO **1006600045589**, la data de **14 februarie 2022 14:39** deține următoarele conturi bancare:

Nr	IBAN	Valuta
1	MD59ML000000000222492919	EUR
2	MD59ML000000000222492919	USD
3	MD59ML000000000222492919	MDL
4	MD59ML000000000222492919	RUB

Director
BC "Moldindconbank" S.A.
sucursala Invest



Denis Cebanu

Ex.: Mariana Dogotari
Tel:
ID: 561157C9768

Confidențial – MICB

Atenție! Se interzice deținerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat!

I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"
Departamentul înregistrare a unităților de drept (DÎUD)

Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice
nr. 211335 din 06.05.2026



Denumirea completă: **Societatea Comercială "ELECTROTEST-GRUP" S.R.L.**

Denumirea prescurtată: **S.C. "ELECTROTEST-GRUP" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1006600045589**

Data înregistrării de stat: **11.10.2006**

Sediu: **MD-2044, strada Meșterul Manole 12, mun. Chișinău, Republica Moldova.**

Genurile de activitate:

- 1. Alte tipuri de comerț cu amănuntul în magazine specializate;**
- 2. Alte tipuri de comerț cu ridicata;**
- 3. Reparații de instrumente și aparatură;**
- 4. Repararea aparatelor pentru distribuție și comandă electrică;**
- 5. Repararea de motoare electrice, generatoare și transformatoare;**
- 6. Repararea altor echipamente electrice, neincluse în alte categorii;**
- 7. Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări;**

Capitalul social: **5400 Lei**

Administrator(i): **DUMITRAȘCU IVAN IDNP 2005037075586.**

Asociați:

- 1. LICHII ANATOLIE (IDNP 0982702421108), partea socială 5400 Lei, ce constituie 100%**

Beneficiari efectivi: **LICHII ANATOLIE (IDNP 0982702421108).**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 06.05.2026

Specialist coordonator

Aurelia Racu

tel. 022-207839



str. Mesterul Manole 12
c/f: 1006600045589 TVA 0404649
IBAN: MD59ML000000000222492919
B.C. "Moldindconbank S.A. f-la "INVEST"

Contacts:

+(373) 69 108 658

www.electrotest.md

ivan@electrotest.md

SA"TERMoelectrica"

Lista lucrarilor executate :

1. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Mentenanta PDC-35 kV – incepind din 2012 pina in prezent
2. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Mentenanta PD-10 kV – incepind din 2012 pina in prezent
3. Î.I.S."Acva-Nord"SA , or.Soroca - Lucrări de deservire la SSEE "Cosauți- 35/10kV" – 2012
4. Î.I.S."Acva-Nord"SA , or.Soroca - Lucrări de deservire la SSEE "Jepilova-35/10 kV" – 2012
5. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Montarea telecontrol la întrerupătorul telecontrolat 10 buc.- 2012
6. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Instalarea rețelei de PPR cu microprocesoare la 21 SSEE 35_10kV – 2012
7. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A RETROFIT pe patrea 10 kV si PRA la 5 SSEE 35_10kV – 2012
8. Lucrari de Montare a Sistemului de Evidenta si Intreruptoarelor Basculante - Spital Raional Orhei – 2013
9. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Instalarea rețelei de PPR cu microprocesoare la 9 SSEE 35_10kV – 2013
10. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A RETROFIT pe patrea 10 kV si PRA la 9 SSEE 35_10kV – 2013
11. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Instalarea sistemului de Telecontrol la 2 SSEE 35_10kV – 2013
12. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Instalarea rețelei de PPR cu microprocesoare la 2 SSEE 35_10kV – 2014
13. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Reînovare PRA (retrofit) la 2 SSEE 35_10kV – 2014
14. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Instalarea sistemului de Telecontrol la 2 SSEE 35_10kV – 2015
15. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A RETROFIT pe patrea 10 kV la 6 SSEE 35_10kV – 2015
16. „Chisinau Gaz” SRL Masurari in GRP – 2014
17. Mentenanta Masurari in SSEE 10kV la 6 Penitenciare din RM – 2015
18. SA "FORESTCOM" Marirea putarii , Mentenanta , Masurari in SSEE 10kV – 2015
19. SA "PETROM" Marirea putarii , Mentenanta , Masurari in SSEE 10kV la 6 PECO – 2016
20. „Chisinau Gaz” SRL Masurari in GRP – 2016
21. Mentenanta Masurari in SSEE 10kV la 6 Penitenciare din RM – 2016
22. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A RETROFIT pe patrea 10 kV la 6 SSEE 35_10kV – 2016
23. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Reînovare PRA (retrofit) la 2 SSEE 35_10kV – 2016
24. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Instalarea rețelei de PPR cu microprocesoare la 21 SSEE 35_10kV – 2016
25. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Instalarea Registrator la 8 SSEE 35_10kV – 2016
26. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Adaptare a protecțiilor prin relee și a telecontrolului în legătură cu înlocuirea separatoarelor automate 110kV cu întreruptoare cu SF6 110kV în conexiunea transformatoarelor de putere la PDC-11 Zori 110/6kV – 2017
27. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A RETROFIT pe patrea 10 kV la PDC 15 – 2017
28. „Chisinau Gaz” SRL Masurari in GRP – 2017
29. SA"TERMoelectrica" Achiziționarea și înlocuirea liniilor în cablu a transformatoarelor de legătură 1T și 2T – 2017
30. SA"TERMoelectrica" Achiziționarea și înlocuirea sistemelor PARMA a Centralei Electrice cu Termoficare Nr.2 – 2017
31. Incepind cu 2012 avem la deservire toate PDC-35 kV (86 statii pe terotpriul RM) si PD – 10 (96 statii pe terotpriul m.CHISINAU) ale Gas Natural Fesona
32. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Lucrari de inlocuire PSP, SOT, TSP, UKP la PDC-8 Ciocana Noua 110/10 kV– 2018
33. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Lucrari de inlocuire PSP, SOT, TSP, UKP la PDC-7 Uzinelor 110/10 kV– 2018

34. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Lucrari de inlocuire PSP, SOT, TSP, UKP la PDC-3 Muncesti 110/10 kV– 2018
35. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Montarea si ajustarea Panourilor de protectie diferentiala a LEA 110 kV pe baza releee General Electric L60 - la SE 110/10 kV Uzinelor– 2018
36. SA"TERMOELECTRICA" Reparatie capitala ID-6 kV si intreruptoarelor BKЭ-M-10-Y2-630A la PT-488 SP-4 , PT-554 SP-5– 2018
37. SA"TERMOELECTRICA" RETROFIT pe patrea 10 kV la Sursa 2– 2019
38. SA"TERMOELECTRICA" Vopsirea cablurilor de putere cu vopsia antiincendiara la Sursa 2– 2019
39. SA"TERMOELECTRICA" - Dulap de protectii, microprocesoare terminale L60 si TOP-300 , receptorul de protectie cu frecventa superioara de tip ПБ3У-Е
40. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Montarea si ajustarea Panourilor de protectie diferentiala a LEA 110 kV pe baza releee General Electric L60 - la SE 110/10 kV Uzinelor– 2019
41. Î.C.S."Red Union Fenosa" S.A Montarea si ajustarea Panourilor de protectie diferentiala a LEA 110 kV pe baza releee General Electric L60 - la SE 110/10 kV Vadul lui Voda – 2019
42. S. A. «CET-NORD» - livrarea , montarea si ajustarea pompelor dotate cu convertizor de fregventa – 2019
43. SA"TERMOELECTRICA" - Reparatie capitala ID-6 kV si intreruptoarelor BKЭ-10-20/630A si BBЭ-M-10-20/630A la SP-3, SP- 6 , SP – 9 – 2019
44. SA"TERMOELECTRICA" - PROIECTAREA, MONTAREA , TESTAREA SI DAREA IN EXPLOATARE "Reamplasarea echipament de evidenta din cel.11 ID-6 kV PT-554 in cel.7 ID-6 kV PD-12" – 2019
45. SA"TERMOELECTRICA" - Electrolizor tip:СЭУ-4М
46. S. A. «RED-NORD» - livrarea LABORATOR ELECTROTESHNIC MOIBIL – 2019
47. SA"TERMOELECTRICA" - PROIECTAREA, MONTAREA , TESTAREA SI DAREA IN EXPLOATARE Transformatoare Servicii Proprii 6/0.4 kV la SP-4 si SP-5 – 2019
48. SA"TERMOELECTRICA" - PROIECTAREA, MONTAREA ,TESTAREA SI DAREA IN EXPLOATARE baterii de acumulatpoare CH360 pentru alimentaria circuitelor de comanda si protective a echipamentului al CT Vest – 2019
49. SA"TERMOELECTRICA" - PROIECTAREA, MONTAREA , TESTAREA SI DAREA IN EXPLOATARE analizoarelor gazelor de ardere inechite cu analizoare multicomponente (O2, CO) Iacazanul de abur TFM-96Б №3 – 2019
50. SA"TERMOELECTRICA" - PROIECTAREA, MONTAREA , TESTAREA SI DAREA IN EXPLOATARE Reconstructia bransamentelor de alimentare cu energie electrica (majorarea categoriei de fiabilitate). Modificarea amplasariinodurilor de evidenta(dulap BZUM) din incaperea PTC afara pe perete – 2019
51. SA"TERMOELECTRICA" - Achiziționarea și înlocuirea bateriei de acumuloare Sursa nr.1 – 2020
52. SA"TERMOELECTRICA" - Înlocuirea sistemelor de protecție prin releee electromecanice cu terminale (relee) cu microprocesoare și recalcularea valorilor de reglaj.Proiectarea, coordonarea, montarea, ajustarea utilajului PRA la bransamentele de alimentare 6 kV din PD-6 kV la SP4 si SP5 - 2020.
53. Î.S. "NODUL HIDROENERGETIC COSTEȘTI" - Servicii de demontare a intreruptoarelor МКП-110, montarea umplerea cu SF6, racordare , darea in exploatare a intreruptoarelor 110 kV cu eligaz (2 buc) – 2020
54. Î.C.S. „Premier Energy Distribution” S.A. - Modernizarea echipamentului serviciilor auxiliare la PDC 1 Sculeni 110 kV – 2020.
55. Î.C.S. „Premier Energy Distribution” S.A. - Modernizarea echipamentului serviciilor auxiliare la PDC 92 10 Singera 10 kV – 2020.
56. SRL „SAVTELS” - Выключатель вакуумный на напряжение 10 кВ типа ВРС-10-20/630 У2 на выкатном элементе для установки в ячейку К-37 – 2020.
57. SA"TERMOELECTRICA" - bransament 0.4 kV la PTC-uri - – 2021
58. SA"TERMOELECTRICA" - Шкаф ступенчатых защит и автоматики управления обходным выключателем 110-220 кВ в составе: Ш2600 06.512. – 2021
59. SA"TERMOELECTRICA" - Reamplasarea transformatorului 1TCH-O din camera transformatorului in instalatia deschisă ID – 2021

Cu respect,
Dumitrascu Ivan



str. Mesterul Manole 12
c/f: 1006600045589 TVA 0404649
IBAN: MD59ML000000000222492919
B.C. "Moldindconbank S.A. f-la "INVEST"

Contacts:

+(373) 69 108 658

www.electrotest.md

ivan@electrotest.md

Aprobat

Dumitrascu I. Administrator

Lista mijloacelor de masurare din dotare:

.01.2026

Nr.	Denumirea	Modelul
1	Ohmmetru	Φ4103-M1
2	Megaohmmetru electronic	ЭСО 202/2 Г
4	Aparat pentru masurarea circuitului faza zero	M417
5	Ohmmetru	ЭСО 212
6	Transformator	AB-50/70-3
7	Punte de masurare a tangentei delta	Tangens_2000
8	Punte de current continuu	P 333
9	Прибор измеритель сопротивления изоляции Коэффициент абсорбции	Ф-4100
10	Прибор измерения тока и потерь холостого хода	K-540
	Прибор измерения тока и потерь холостого хода	K-505
11	Прибор определения коэффициента трансформации	Вольт-Ампер
12	Прибор контроля влажности изоляции трансформаторов	ПКВ-7
13	Прибор измерения сопротивления заземляющего устройства	M416
14	Ohmmetru	M372

**Lista mecanismelor, instrumentelor, mijloacelor de protecție și instalațiilor pe întreprinderea S.R.L.
"ElectroTest Grup"**

Nr	Denumire	Cantitatea					Arendate	Remarcă
		Proprii						
		Admini strație	M și A	SD 35- 110kV	RE 0,4- 10kV	Total		
1	Mijloace de protecție							
1.1	Mănuși de cauciuc electroizolante		2	2	2	6		
1.2	Cască	4	3	3	4	14		
1.3	Ochelari de protecție		2	2	1	5		
1.4	Mănuși		3	3	4	10		
1.5	Mască de gaze		2	2	1	5		
1.6	Prăjină electroizolantă operativă 1 kV		1	2	2	5		
1.7	Conductor de legare la pământ ПЗРУ-1М		1	2	1	4		
1.8	Indicator de tensiune ПИИ-90-2М/1		2	4	4	10		
1.9	Prăjină electroizolantă operativă		1	2	1	4		
1.10	Conductor de legare la pământ ЗПП-15М		1	2	1	4		
1.11	Gheare de urcat pe stâlpi de beton				2	2		
1.12	Centură de siguranță			1	2	3		
1.13	Funie de siguranță 10m			1	2	3		
1.14	Indicator de tensiune УВН80-2М/1		1	2	1	4		
1.15	Indicator de fazare 10kV УВНФ80-2М/1				1	1		
1.16	Bote electroizolante		1	1	1	3		
1.17	Set de instrument electroizolant		1	1	1	3		
1.18	Set placate de semnalizare		1	1	1	3		
1.19	Trusă medicală	1	1	1	1	4		
1.20	Scară electroizolantă 4m		1	1	1	3		

Administrator S.R.L. "ElectroTest Grup"

Dumitrascu I.

Data primirii

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada an 2025

Entitatea	<u>Energy Fabrik SRL</u>	<u>41539372</u>
	(Denumirea completă)	Cod CUIIO
		<u>1022600005383</u>
		Cod IDNO
Sediul:		<u>0140</u>
	Cod poștal	
	Raionul (municipiul, UTA); Localitatea	Cod CUATM
	strada, nr, bl	
Activitatea principală	<u>Lucrari de instalari electrice</u>	
		Cod CAEM, rev.2
Forma de proprietate		<u>530</u>
		Cod CFP
Forma organizatorico-juridică	<u>SRL</u>	
		Cod CFOJ
Date de contact: Tel.		
WEB		
		Unitatea de măsură: leu
Numele și coordonatele al contabilului - șef: DI (dna)	<u>Coroban Ludmila</u>	
Tel.	<u>069801285</u>	

BILANȚUL
la 31 decembrie an. 2025

Nr.	Activ	Cod. rd.	Sold la	
			începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
A.	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale			
	1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	010		
	2. Imobilizări necorporale în exploatare, total	020	367	
	din care:			
	2.1. concesiuni, licențe și mărci	021		
	2.2. drepturi de autor și titluri de protecție	022		
	2.3. programe informatice	023		
	2.4. alte imobilizări necorporale	024	367	
	3. Fond comercial	030		
	4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale	040		
	Total imobilizări necorporale (rd.010+rd.020+rd.030+rd.040)	050	367	
	II. Imobilizări corporale			
	1. Imobilizări corporale în curs de execuție	060	479 174	
	2. Terenuri	070		
	3. Mijloace fixe, total	080	166 578	1 974 515
	din care:			
	3.1. clădiri	081	90 195	664 735
	3.2. construcții speciale	082		
	3.3. mașini, utilaje și instalații tehnice	083	8 887	600 555
	3.4. mijloace de transport	084	58 508	705 140
	3.5. inventar și mobilier	085	8 988	4 085
	3.6. alte mijloace fixe	086		
	4. Resurse minerale	090		
	5. Active biologice imobilizate	100		
	6. Investiții imobiliare	110		
	7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale	120		
	Total imobilizări corporale (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	645 752	1 974 515
	III. Investiții financiare pe termen lung			
	1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	140	2 050 000	12 018 964
	2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total	150	4 650 000	6 726 326
	din care:			
	2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	151		
	2.2. împrumuturi acordate părților afiliate	152	4 650 000	6 726 326

2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	153		
2.4. alte investiții financiare	154		
Total investiții financiare pe termen lung (rd.140 + rd.150)	160	6 700 000	18 745 290
IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate			
1. Creanțe comerciale pe termen lung	170		
2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung	180		
inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	181		
3. Alte creanțe pe termen lung	190		
4. Cheltuieli anticipate pe termen lung	200		
5. Alte active imobilizate	210		
Total creanțe pe termen lung și alte active imobilizate (rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd. 210)	220		
TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220)	230	7 346 119	20 719 805
B. ACTIVE CIRCULANTE			
I. Stocuri			
1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată	240	1 276 836	1 428 667
2. Active biologice circulante	250		
2. Producția în curs de execuție	260		
3. Produse și mărfuri	270	10 189 977	1 198 597
4. Avansuri acordate pentru stocuri	280		
Total stocuri (rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280)	290	11 466 813	2 627 264
II. Creanțe curente și alte active circulante			
1. Creanțe comerciale curente	300	2 881 781	7 647 612
2. Creanțe ale părților afiliate curente	310		
inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	311		
3. Creanțe ale bugetului	320	1 444 206	108 683
4. Creanțele ale personalului	330		28 622
5. Alte creanțe curente	340	5 346 778	3 058 996
6. Cheltuieli anticipate curente	350	7 124	3 429
7. Alte active circulante	360	3 603	
Total creanțe curente și alte active circulante (rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360)	370	9 683 492	10 847 342
III. Investiții financiare curente			
1. Investiții financiare curente în părți neafiliate	380		
2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total	390		
din care:			
2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	391		
2.2. împrumuturi acordate părților afiliate	392		
2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	393		
2.4. alte investiții financiare în părți afiliate	394		

Total investiții financiare curente (rd.380 + rd. 390)	400		
IV. Numerar și documente bănești	410	966 641	2 069 513
TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410)	420	22 116 946	15 544 119
TOTAL ACTIVE (rd.230 + rd.420)	430	29 463 065	36 263 924

Nr. d/o	Pasiv	Cod. rd.	Sold la	
			începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat			
	1. Capital social	440	1 000	1 000
	2. Capital nevărsat	450		
	3. Capital neînregistrat	460		
	4. Capital retras	470		
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	480		
	Total capital social și neînregistrat (rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470+ rd.480)	490	1 000	1 000
	II. Prime de capital	500		
	III. Rezerve			
	1. Capital de rezervă	510		
	2. Rezerve statutare	520		
	3. Alte rezerve	530		
	Total rezerve (rd.510 + rd.520 + rd.530)	540		
	IV. Profit (pierdere)			
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	550	X	108 996
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	560	9 212 145	6 076 145
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	570	X	14 268 473
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	580	X	
	Total profit (pierdere) (rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580)	590	9 212 145	20 453 614
	V. Rezerve din reevaluare	600		
	VI. Alte elemente de capital propriu	610		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.490+rd.500+rd.540+rd.590+rd.600+rd.610)	620	9 213 145	20 454 614
D.	DATORII PE TERMEN LUNG			
	1. Credite bancare pe termen lung	630		
	2. Împrumuturi pe termen lung	640		
	din care:			
	2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	641		
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	642		
	2.2. alte împrumuturi pe termen lung	643		
	3. Datorii comerciale pe termen lung	650		
	4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung	660		
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	661		

5. Avansuri primite pe termen lung	670		
6. Venituri anticipate pe termen lung	680		
7. Alte datorii pe termen lung	690		
TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG (rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690)	700		
E. DATORII CURENTE			
1. Credite bancare pe termen scurt	710		
2. Împrumuturi pe termen scurt, total	720	219 130	1 824 000
din care:			
2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	721		
inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	722		
2.2. alte împrumuturi pe termen scurt	723	219 130	1 000 000
3. Datorii comerciale curente	730	8 657 281	10 110 599
4. Datorii față de părțile afiliate curente	740		
inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	741		
5. Avansuri primite curente	750	9 433 002	2 299 412
6. Datorii față de personal	760	234 128	122 812
7. Datorii privind asigurările sociale și medicale	770	44 202	33 200
8. Datorii față de buget	780	1 662 177	1 418 487
9. Datorii față de proprietari	790		
10. Venituri anticipate curente	800		
11. Alte datorii curente	810		800
TOTAL DATORII CURENTE (rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)	820	20 249 920	15 809 310
F. PROVIZIOANE			
1. Provizioane pentru beneficiile angajaților	830		
2. Provizioane pentru garanții acordate cumpărătorilor/clientilor	840		
3. Provizioane pentru impozite	850		
4. Alte provizioane	860		
TOTAL PROVIZIOANE (rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)	870		
TOTAL PASIVE (rd.620+rd.700+ rd.820 + rd.870)	880	29 463 065	36 263 924

Anexa 3

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE

de la ianuarie până la decembrie 2025

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări, total	010	70 282 644	108 877 963
din care:			
venituri din vânzarea produselor și mărfurilor	011	43 505 613	58 478 923
venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor	012	26 777 031	50 399 041
venituri din contracte de construcție	013		
venituri din contracte de leasing	014		

venituri din contracte de microfinanțare	015		
alte venituri din vânzări	016	1	
Costul vânzărilor, total	020	55 007 905	87 814 742
din care:			
valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vândute	021	36 283 560	16 351 215
costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților	022	18 724 345	71 463 527
costuri aferente contractelor de construcție	023		
costuri aferente contractelor de leasing	024		
costuri aferente contractelor de microfinanțare	025		
alte costuri aferente vânzărilor	026		
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 – rd.020)	030	15 274 739	21 063 221
Alte venituri din activitatea operațională	040		
Cheltuieli de distribuire	050	1 206 469	1 182 358
Cheltuieli administrative	060	3 241 738	2 917 980
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	1 012	4 350
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 – rd.070)	080	10 825 520	16 958 533
Venituri financiare, total	090	29 134	
din care:			
venituri din interese de participare	091		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	092		
venituri din dobânzi:	093		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	094		
venituri din alte investiții financiare pe termen lung	095		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	096		
venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	097		
venituri din ieșirea investițiilor financiare	098		
venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	099	29 134	
Cheltuieli financiare, total	100	124 483	744 359
din care:			
cheltuieli privind dobânzile	101		
inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate	102		
cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	103		
cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare	104		
cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	105	124 483	744 359
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă) (rd.090 – rd.100)	110	(95 349)	(744 359)
Venituri cu active imobilizate și excepționale	120		
Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale	130		
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere) (rd.120 -rd.130)	140		
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.110 +rd.140)	150	(95 349)	(744 359)
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.150)	160	10 730 171	16 214 174
Cheltuieli privind impozitul pe venit	170	1 271 045	1 945 701
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.160 – rd.170)	180	9 459 126	14 268 473

SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la: ianuarie până la: decembrie 2025

Nr.	Indicatori	Cod rd.	Soldul la începutul perioadei de gestiune	Majorări	Diminuări	Soldul la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
	I. Capital social și neînregistrat					
	1. Capital social	010	1 000			1 000
	2. Capital nevărsat	020				
	3. Capital neînregistrat	030				
	4. Capital retras	040				
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	050				
	Total capital social și neînregistrat (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040+ rd.050)	060	1 000			1 000
	II. Prime de capital	070				
	III. Rezerve					
	1. Capital de rezervă	080				
	2. Rezerve statutare	090				
	3. Alte rezerve	100				
	Total rezerve (rd.080 + rd.090 + rd.100)	110				
	IV. Profit (pierdere)					
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	120	X	108 996		108 996
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	130		9 350 131	3 273 986	6 076 145
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	140	X	14 268 473		14 268 473

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	150	X			
Total profit (pierdere) (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)	160		23 727 600	3 273 986	20 453 614
V. Rezerve din reevaluare	170				
VI. Alte elemente de capital propriu	180				
TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 + rd.170 + rd.180)	190	1 000	23 727 600	3 273 986	20 454 614

Anexa 6

SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la

ianuarie

până la decembrie 2025

Indicatori	Cod. rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operațională			
Încasări din vânzări	010	72 624 183	107 854 480
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020	60 327 785	87 628 987
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030	2 327 087	2 087 743
Dobânzi plătite	040		
Plata impozitului pe venit	050	1 201 283	2 478 956
Alte încasări	060	148 032	4 461 336
Alte plăți	070	3 892 728	784 160
Fluxul net de numerar din activitatea operațională (rd.010 – rd.020 – rd.030 – rd.040 – rd.050 + rd.060 – rd.070)	080	5 023 332	19 335 970
Fluxuri de numerar din activitatea de investiții			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobânzi încasate	110		
Dividende încasate	120		
inclusiv: dividende încasate din străinătate	121		
Alte încasări (plăți)	130		(7 806 800)
Fluxul net de numerar din activitatea de investiții (rd.090 – rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)	140		(7 806 800)
Fluxuri de numerar din activitatea financiară			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150	153 000	3 450 350

Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160	50 000	1 461 870
Dividende plătite	170	3 768 044	3 046 420
inclusiv: dividende plătite nerezidenților	171		
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190	(2 507 500)	(8 624 000)
Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 – rd.160 – rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200	(6 172 544)	(9 681 940)
Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200)	210	(1 149 212)	1 847 230
Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220	(95 349)	(744 359)
Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune	230	2 211 202	966 642
Sold de numerar la sfârșitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± rd.220 + rd.230)	240	966 641	2 069 513

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr: **21634722**
din **17.06.2026**

CERERE DE PARTICIPARE

Către SA TERMOELECTRICA
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene,

nr.

21634722

din

17.06.2026

privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului

Lucrări de înlocuire a LEC, cablurilor de putere și control, conectarea acestora la dulapuri de putere și circuite secundare

(denumirea contractului de achiziție publică)

noi

ELECTROTEST GRUP SRL

(denumirea/numele ofertantului/candidatului)

am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Cu stimă,

Data completării

08.07.2026

Ofertant/candidat
ELECTROTEST GRUP SRL
(semnătura autorizată)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr: **21634722**
din **17.06.2026**

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către SA TERMOELECTRICA
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea

Lucrări de înlocuire a LEC, cablurilor de putere și control, conectarea acestora la dulapuri de putere și circuite secundare

(denumirea contractului de achiziție publică)

prin procedura de achiziție

nr.

21634722

din

17.06.2026

pentru o durată de

90 (nouazeci)

zile

(durata în litere și cifre),

respectiv până la data de

08.10.2026

și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Cu stimă,

Data completării

08.07.2026

Ofertant/candidat
ELECTROTEST GRUP SRL
(semnătura autorizată)

la Documentația standard nr:
din

21634722

17.06.2026

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru
implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare și data eliberării
	1	2	3	4	5
1	ZOP_ANDREI Inginer energetician	Tehnice Superioare	11	23	se anexeaza
2	POGREBAN VASILE Inginer energetician	Tehnice Colegiu	4	6	se anexeaza
3	MAXIM_ION Inginer energetician	Tehnice Colegiu	2	5	se anexeaza
4	GONCEARENCO DUMITRU Inginer energetician	Tehnice Superioare	16	44	se anexeaza

Semnat: _____

Nume: **Dumitrascu Ivan**Funcția în cadrul firmei: AdministratorDenumirea firmei: **ELECTROTEST GRUP**